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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 7 Boys, 50m Backstroke Junior 17
20-07-2017 - 12:10 Results Prelim
Rec Nac Open 25.54 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 20-12-2015
Rec Nac Jun17 26.91 SANTOS Alexis Manacas POR Praga (CZE) 11-07-2009

TAC Jun 50m: 29.17 - 25m: 27.99
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. NUNES Porfirio Braga 00 Vilacondense 28.29 +0,60 613 B
2. TINOCO Joao Pereira 00 Famalicao 28.30 +0,63 612 B
3. WEUSTINK Koen 00 Ginasio de Vila Real 28.35 +0,55 609 R
4. RODRIGUES Claudio Alexandre 00 Louletano / Loule Concelho 29.15 +0,55 560
5. SANTANA Joao Miguel 00 Pimpoes/Cimai 29.62 +0,61 534

Event 7 Boys, 50m Backstroke Junior 18
20-07-2017 - 12:10 Results Prelim
Rec Nac Open 25.54 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 20-12-2015
Rec Nac Jun18 26.58 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 10-04-2010

TAC Jun 50m: 29.17 - 25m: 27.99
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. COXIXO Tomas Silva 99 Palmela 28.77 +0,62 583

Event 7 Men, 50m Backstroke Seniores
20-07-2017 - 12:10 Results Prelim
Rec Nac Open 25.54 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 20-12-2015
Rec Nac Sen 25.54 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 20-12-2015

TAC 50m: 28.22 - 25m: 27.36
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. THEODORIS Nathan Keith 95 Louletano / Loule Concelho 26.78 +0,57 723 A
2. PEREIRA Luiz Pedro 91 Benfica 27.30 +0,61 682 A
3. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 27.37 +0,69 677 A
4. ROSA Rodrigo Antonio 96 Colegio Monte Maior 27.64 +0,65 657 B
5. KOT Viktor 98 Nautico Marinha Grande 27.68 +0,64 655 B
6. LARANJEIRA Joao Jose 98 Galitos / Bresimar 27.96 +0,61 635 B

SANTOS Joao Pedro 95 Estarreja 27.96 +0,59 635 B
8. ALMEIDA Carlos Afonso 98 Alges 28.20 +0,71 619 B
9. FERNANDES Joao Diogo 98 Benfica 28.22 +0,61 618 B

10. SILVA Job Santos 96 Feirense 28.31 +0,59 612 R
11. RIBEIRO Ivo Pinto 97 Foca 28.40 +0,70 606
12. PIRES Ricardo Saraiva 98 Laranjeiro 28.50 +0,65 600
13. TEIXEIRA Tiago Manuel 96 Fafe 28.90 +0,66 575
14. SAMPAIO Jose Pedro 98 Fluvial Portuense 29.39 +0,66 547

DSQ CORREIA Joao Mota 97 Benfica
612 - O atleta efectuou a chegada totalmente submerso - SW 6.3
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 7, Men, 50m Backstroke, Prelim

Event 7 Men, 50m Backstroke Absolutos
20-07-2017 - 12:10 Results Prelim
Rec Nac Open 25.54 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 20-12-2015
Rec Nac Jun17 26.91 SANTOS Alexis Manacas POR Praga (CZE) 11-07-2009
Rec Nac Jun18 26.58 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 25.54 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 20-12-2015

TAC Sen 50m: 28.22 - 25m: 27.36;  Jun 50m: 29.17 - 25m: 27.99
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. THEODORIS Nathan Keith 95 Louletano / Loule Concelho 26.78 +0,57 723 A
2. PEREIRA Luiz Pedro 91 Benfica 27.30 +0,61 682 A
3. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 27.37 +0,69 677 A
4. ROSA Rodrigo Antonio 96 Colegio Monte Maior 27.64 +0,65 657 B
5. KOT Viktor 98 Nautico Marinha Grande 27.68 +0,64 655 B
6. LARANJEIRA Joao Jose 98 Galitos / Bresimar 27.96 +0,61 635 B

SANTOS Joao Pedro 95 Estarreja 27.96 +0,59 635 B
8. ALMEIDA Carlos Afonso 98 Alges 28.20 +0,71 619 B
9. FERNANDES Joao Diogo 98 Benfica 28.22 +0,61 618 B

10. NUNES Porfirio Braga 00 Vilacondense 28.29 +0,60 613 B
11. TINOCO Joao Pereira 00 Famalicao 28.30 +0,63 612 B
12. SILVA Job Santos 96 Feirense 28.31 +0,59 612 R
13. WEUSTINK Koen 00 Ginasio de Vila Real 28.35 +0,55 609 R
14. RIBEIRO Ivo Pinto 97 Foca 28.40 +0,70 606
15. PIRES Ricardo Saraiva 98 Laranjeiro 28.50 +0,65 600
16. COXIXO Tomas Silva 99 Palmela 28.77 +0,62 583
17. TEIXEIRA Tiago Manuel 96 Fafe 28.90 +0,66 575
18. RODRIGUES Claudio Alexandre 00 Louletano / Loule Concelho 29.15 +0,55 560
19. SAMPAIO Jose Pedro 98 Fluvial Portuense 29.39 +0,66 547
20. SANTANA Joao Miguel 00 Pimpoes/Cimai 29.62 +0,61 534

DSQ CORREIA Joao Mota 97 Benfica
612 - O atleta efectuou a chegada totalmente submerso - SW 6.3
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 7, Men, 50m Backstroke, Prelim

Event 7 Men, 50m Backstroke Open
20-07-2017 - 12:10 Results Prelim
Rec Nac Open 25.54 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 20-12-2015
Rec Nac Jun17 26.91 SANTOS Alexis Manacas POR Praga (CZE) 11-07-2009
Rec Nac Jun18 26.58 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 25.54 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 20-12-2015

TAC Sen 50m: 28.22 - 25m: 27.36;  Jun 50m: 29.17 - 25m: 27.99
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. GUTIERREZ Juan Francisco Segura94 Tavira Swimming 25.95 +0,58 795 A
2. JAKUPSSON Magnus 94 Denmark 26.07 +0,58 784 A
3. SZENTES Bence 96 Hungary 26.25 +0,56 768 A
4. THEODORIS Nathan Keith 95 Louletano / Loule Concelho 26.78 +0,57 723 A
5. CHRISTENSEN Kevin Witt 95 Denmark 26.85 +0,57 717 A
6. SCHLATTER Timothy 98 Switzerland 26.89 +0,59 714 A
7. SILVA Glauber 86 Foca 27.25 +0,60 686 A
8. PEREIRA Luiz Pedro 91 Benfica 27.30 +0,61 682 A
9. GAGULIC Dario 98 Swim Team Lucerne 27.35 +0,63 679 A

10. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 27.37 +0,69 677 A
11. CARRASCO RIVERA Enrique 98 C.D. S.E.K. Castillo 27.44 +0,67 672 B
12. ROSA Rodrigo Antonio 96 Colegio Monte Maior 27.64 +0,65 657 B
13. KOT Viktor 98 Nautico Marinha Grande 27.68 +0,64 655 B
14. FRIBERG Gustav 97 Denmark 27.70 +0,55 653 B
15. LARANJEIRA Joao Jose 98 Galitos / Bresimar 27.96 +0,61 635 B

SANTOS Joao Pedro 95 Estarreja 27.96 +0,59 635 B
17. ALMEIDA Carlos Afonso 98 Alges 28.20 +0,71 619 B
18. FERNANDES Joao Diogo 98 Benfica 28.22 +0,61 618 B
19. NUNES Porfirio Braga 00 Vilacondense 28.29 +0,60 613 B
20. TINOCO Joao Pereira 00 Famalicao 28.30 +0,63 612 B
21. SILVA Job Santos 96 Feirense 28.31 +0,59 612 R
22. WEUSTINK Koen 00 Ginasio de Vila Real 28.35 +0,55 609 R
23. RIBEIRO Ivo Pinto 97 Foca 28.40 +0,70 606
24. PIRES Ricardo Saraiva 98 Laranjeiro 28.50 +0,65 600
25. COXIXO Tomas Silva 99 Palmela 28.77 +0,62 583
26. TEIXEIRA Tiago Manuel 96 Fafe 28.90 +0,66 575
27. RODRIGUES Claudio Alexandre 00 Louletano / Loule Concelho 29.15 +0,55 560
28. KEMPTER Felix 97 Schwimmclub Liestal 29.21 +0,57 557
29. SAMPAIO Jose Pedro 98 Fluvial Portuense 29.39 +0,66 547
30. SANTANA Joao Miguel 00 Pimpoes/Cimai 29.62 +0,61 534

DSQ CORREIA Joao Mota 97 Benfica
612 - O atleta efectuou a chegada totalmente submerso - SW 6.3


